
159 SECRETARIA DE EDUCACION SUPERIOR CIENCIA TECNOLOGIA E
INNOVACION

9999 SECRETARIA OE EDUCACION SUPERIOR CIENCIA TECNOLOGIA E
INNOVACION . PLANTA CENTRAL

0000

Fecha Elaboráción

030 07 2025 2598 I 2582

de
DEVENGAOO

Clase de
Gasto: OTROS GASTOSReg¡stro:

Banco:

Comprobant6

Benef¡ciar¡o:

GASTOS

Cuenta
Moñétáriá:

Numero Operac¡ón

,I723251366 IMERIZALOEGUAN¡N OANIEL SEBA,STIAN

0

AFECTACION PRESUPUESTARIA

FTE ORG N. Prest OESCRIPCION MONTO

01 00 000 001 530303 't701 002 0000 0000 Viaticos y Subsistencias en el lnter¡or

TOTAL PRESUPUESTARIO

SUB . TOÍAL

RETENCIONES IVA

TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO

TOTAL A PAGAR

80.00

80.00

0.00

80.00

0.00

0.00

80.00

SON: OCHENTA DOLARES

DESCRIPCION: MER ¿qLDE GUANIN DANIEt SEBASTÁN ' En atenc¡ón al rnemorañdo SENESCYT'CGAF-DADM-2025-2691'M medanteel cuatse
solicita pago de viáticos por la comisión rea izada Guayaqu l-Sanls Elena del 13-07-2025 al 14-07-2025 Linea POA 565, levantamiento y
s stomatizac óñ de ¡formación hl 305 cr

DATOS APROBACION

ESTADO REGISTRADO: APROBADO:

APROBADO

FECHA:

30107t2025

Fuiciorarra Responsable



CIasq de
Registro:

Banco:

Comprobante

Benefic¡ario:

OEVENGADO
Clase de
Gasto: OfROS GASTOS

Cusnta
Monetaria:

GASTOS Num€ro Operación

1723261366 IMERIZALDEGUANIN DANIELSEBASTIAN

0

DEDUCCIONES

COMPROBANTE UNICO DE REG

Reporte

Fecha Elaboración

030 07

No CUR No.

2598 I 2582

159 SECRETARIA OE EDUCACION SUPERIOR CIENCIA TECNOLOGIA E
INNOVACION

99S9 SECRETARIA OE EDUCACION SUPERIOR CIENCIA TECNOLOGIA E
INNOVACIOT,I . PLANTA CENÍRAL

0000

DATOS APROBACION

ESTADO REGISTRADO: APROBADO:

APROBADO

FECHA:

30t07t2025

f unc,onano R¿sponsable



REPUBLICA
DEL ECUADOR
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Memorando Nro. SENESCYT-CGAI'-DADM-2025-2691-MI

Quito, D.M., 22 de julio de 2025

ct("

Sr. Mgs. Carlos Andres Viera Roman
Director Financiero

Remisión de Solicitud de Liquidación y Pago de Viáücos: Daniel Merizalde

t,
"l i.,

Crt

I

¿rs
LT

rr:{i ':1,

L-r¿tt e§ qt LLt K '1598

PARA:

ASUNTO:
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\-{ (L J""

¿.¡ A

:',.' 3l
l' t i e(
tir, I 1 '(J--<T;

iJ"

De mi consideración:

Remito para la gestión conespondiente dentro del iámbito de sus competencias, el
requerimiento de pago de viáticos presentado con Memorando Nro.
SENESCYT-DCS-2025-031 8-tr4, para lo cual se adjunta los documentos de sustento:

o Informe de cumplimiento de Servicios Institucionales.
. Solicitud de autorización para Cumplimiento de Servicios Institucionales

respectivamente legalizados.
o Documentos que respaldan las comisiones de servicios realizadas

Para el efecto se cuenta con las certificaciones presupuestarias para el pago de viáticos de

autoridades, funcionarios y servidores públicos de esta Institución, mismos que se

detallan a continuación:

Una vez ejecutado el pago, agradeceré disponer la remisión del "REPORTE DE
CERTIFICACIÓN pRESUpUESTARIA" de cada una de las certificaciones antes

descritas, obtenidas de1 sistema integral de gestión financiera eSIGEF, a los correos

electrónicos dnarvaez@senescyt.gob.ec y dbustillos@senescyt.gob.ec a fin de contar con

un seguimiento correcto a 1a ejecución de las mismas y tomar decisiones oportunas con

información fidedigna.

Con sentimientos de distinguida consideración.

Secretaria de Educación Superio( Ciencir, Tecnologi¿ e lnnovación

ac licio M¿trz Al{aLlana E7-183 Blúe Ay. 0¡ego de Alma0ro y mrymper.

Cól¡lo Pcsta ll05B. &rito - Ecuador. r,elefcnú 5Í3-2 3934-300
www.oducsc¡úsup€ri{r.gob.ec

' De@ñb tu@da eteúóni@nerre @. Ouipú

-

DETALLE ITEM \RO. CP. \toNTo

VIATICOS DESPACHO 530303 77 $19.500,00

VIATICOS DESPACHO . PASAJES 530301 79 $500,00

VIATICOS PARA LOS CONDUCTORES - VIATICOS 530303 80 $20.000.00

VIATICOS PARA LOS CONDUCTORES - PEAJES 570102 B1 $2.s40,00

VIATICOS PARA LOS CONDUCTORES -
:OMBUSTIBLE 530255 135 $6.000,00

VIATICOS Y SUBSISTENCIAS EN EL INTEzuOR 530303 r30 118.000.00

PASAJES AL INTERIOR 530301 130 § 1.555,21

ff{fiiffi;W



REPÚBUCA
DEL ECUADOR

Memorando Nro. SENESCYT-CGAF-DADM-2025-269l-MI

Quito, D.M.,, 22 de julio de2025

Atentamente,

Documenfo firmado elec trónicame nte

Diana Paola Narvaez Rubio
DIRECTORA ADMINISTRATIVA

Referencias:
- SENESCYT-DCS-2025-03 I 8-M

Anexos:
- facturas sa¡ta-e1ena09714500017 52784327.pdf
- delegación santa-e1ena06208080017 527 84326.pdf

informe_de_cumplimiento_de_servicios-institucionales-signed-signed-signed[ 170638475001752784327 .pdf

- aplic a-para-pasaj e s-aereos- signed0955237 OOIT 527 84326.pdf

solicitud_de_viaiticos 004_-_santa,elena-13- | 4julio-signed-signed-signed0294?3,4C01152784327.pü
- boletos-check.pdf
- senesclt-dcs-2025-03 I 8-m.Pdf

Copia:
Daniel Sebastian Merizalde Guanin
Analista de Comunicacion Social 3

Alexander Danilo Tipantuña Pillajo
Asistente de Transpoúe

at

Secretarla de Educación Superior, Cienc¡a, Tecnolog¡a e

adifc¡ó Matdr Alpattana EtlS .ñi Av. 0iego de Atmsgro , Vihymper.

Codilo Po:rtal fr0l1& üito - t[]lla&r. Telelcno 593-2 3904-3m

wwr sducacior6uPorior.gd-sc

' Doc&1ettu nñaú .le.ión¡cañerre @t Au¡pú

-

ffiiliffi;fl



REPÚBLICA
DEL ECUADOR

PARA:

Memorando Nro. SENESCYT-DC5-2025'0318-Mr /

Quito, D.M., 17 de julio de 2025

Diana Paola Narvaez Rubio
Directora Administrativa

ASUNTO: Solicitud de pago comisión de sen'icios en Santa Elena, del l3 al 14 de julio

de 2025

De mi consideración:

Cumplidas las actividades institucionales en agenda territorial eu la provincia de SANTA

ELENA, según 1a delegación con Memorando Nro. SENESCYT-DCS-202-5 0312 1

solicito comedidamente a usted, autorizar a quien corresponda realice las gestiones

peftinentes a fin de proceder con la liquidación y pago de valores por concepto de viáticos

generados en la comisión de servicios que cumplí del I 3 al l4,de julio de 2025. Para

efectos de este requerimiento, adjunto de manera física y digital toda la documerrtación

habilitante.

Con sentimientos de distinguida consideración.

Atentamente.

Documento finnad o ele ctrónicament e

Daniel Scbastian Merizalde Cuanin
ANALISTA DE COMUNICACION SOCIAL 3

Anexos:
- delegación-santa-elenaO62080800 I 752784326.pdf

- aplica para-pasajes-aereos-signedOg5523700 I 752784326.pdf

solicitud.rlc viaiticos_004_ _santa_eLena- l3- l4 ¡ulio-signed-signed-signed0294234001752784327.pdf

informe de cunrplimienro-de-servicios-institucionales-signecl- signed-signed I I ]06J 8'175 00 I 7 5'27 84321 .pdf

facturas-santa-clena097 I 45000 I 752784327.pdf

- boletos-check.pdf

Copia:

Alexander Danilo Tipantuña Pillnjo
Asistente de Transporte

Andrea Paulina Guerrero Gonzalez
f)irectora de Comunicacion Social

SEBASTI¿N

Secretaría de Educación Super¡or, C¡encia, Tecnología e

Edllc¡o M¿ir z: Alpalla¡ a t7'183 entre Av 0ieg0 d€ Atm¿ gro y Whymper

Códlgo Poslal: l?0518. 0u to ' tcu! dor. Te léfono: 593'2 393¿ 300

w\vw edu ca€iolsuP erior.qo h.ec

' Onc!ñenla f.nadó ¿l&ttónoanon¡e pot Qu¡pux

GVA¡¡¡N

tcuiñitr ll





REPÚBLICA
DEL ECUADOR

PARA:

Memorando Nro. SENESCYT-DCS-2025-031 2-({

Quito, D.M., 10 de julio de 2025

Daniel Sebastian Merizalde Guanin

Analista de Comunicacion Social 3

Christian Fernando Herrera Santillan
Analista de Comunicación Social 2

ASUNTO: Delegación de cobenura - Santa Elena 13-l4julio 2025

De mi consideración:

Por medio del presente, me permito informar que la máxima autoridad de la Senescyt,

César Vásquez, cumplirá agenda territorial en la provincia de Santa Elena. Por tal motivo,

se informa que se les ha <lesignado como equipo de cobertura audiovisual, fotogrifica y

logística, los días l3 y 14 dt julio de 2025, con el siguiente detalle:

Christian Herera, cumpiirá con el levantamiento de todo e[ material audiovisual y

fotográfico del evento, antes y durante.

Sebastián Merizalde/cumplirá con ei levantamiento logístico deI evento, antes y durante'

Con sentimientos de distinguida consideración.

Atentamente,

Docume nto firmado electrónicamente

Andrea Paulina Guerrero Gonza.lez

DIRECTORA DE COMUNICACION SOCTAL

Secretaría de Educación Superior, C¡enc¡a, Tecnología e

Ed fcio [,,!atriz: Atp¿Lt¿na E/lB] enke Av 0rego de ALmagr0 ylvhymper

Cód go Postal l705l8 0ulto - Ecuad0 r. Te léfono: 593-2 3931' 300

wvrw.educac onsuperior.gob-ec

'D..uñenla fnñada eteclññEañento Dor QuiDLt

Ecurtffi il





REPÚBLICA

t)EL ECUAOOR

Secretaría de Educación SuPerior,

Ciencia, Tecnologla e lnnovación

APLICA PARA PASAJES AÉREOS

EN cASO DE eUE pARA EL cUMpLtMtENTO o¡ l-l colllstÓN DE sERVlcloS REQUIERA PASAJES

OlneCCtótr¡ ADMIN¡STRATIVA ESTA AUTORIZ¡CIÓfr¡ O¡gIOaMENTE TLENADA Y LEGALIZADA, CON

ANTICIPACIóN

coNDrctoNEs PARA tA eutstÓtrl DE PASAJEs lÉReos:

FIRMA

aÉR¡os REMtrtRÁ A LA

AL MENOS 72 HORAS DE

1.- Una vez em¡tido el boleto, el correcto uso del mismo es de total responsabilidad del usuario a nombre de

quien fue emitido
2.- En caso de que un boleto emitido no haya sido utilizado, podrá ser revalidado para ser utilizado en otra fecha

Y/ o sometido a reembolso. Los gastos generados deberán ser asumidos por el funcionarlo a nombre de quien

se emitió el boleto. La fecha para la utilización no podrá exceder al plazo de vigencia del contrato suscrito'

3. Los servidores públicos deberán en un plazo máximo de 48 horas hábiles posteriores al cumplimiento de los

servicios institucionales, remitir la copia del boardÍng pass, balo ningún concepto se otorgarán nuevos pasajes

aéreos mientras el beneficiario no haya entregado la copia de los descargos de su último ticket aéreo emitido'

4. yo, DANIEt SEBASTTÁN MERIZALDE GUANíN, y'ortador de la cédula de ciudadanía No Cl 1723251366 ..'

Autor¡zo expresamente a la Secretaría de Educación, Ciencia, Tecnología e Innovación (SENESCYT)' para que

realice el descuento de mi rol de pagos o liquidación final de haberes, de los valores correspondientes a

revalidación de boletos aéreos o gastos administrativos generados por el reembolso de boletos aéreos no

ut iliza d os.

Punto de AtenciÓn al Usuario: \i,'hyrrl;r E7 3?'¡ Alp:1r;na É0ificil lrrelfÜs' ilJii0

tdifici0 llatrizi Á11¿'ia'¿ t7-l¡J entre Av 0ieqc de r\!,rr'rqIc y !li'ir¡er'

Códiqo Postal: lr'Ll5ll. !ri:: :¿'Jailir. TelÉf0nor 5!i 2 J!lir-3Cl

,,!1j'l;.ed.,r¿:io :,.tpttic t.tlit:.ec
rcaátrff ll





REPÚBLICA

DEL ECUADOR

Secretaría de Educación Superior,
Ciencia, Tecnologia e lnnovación

soucrfuD DE AUToRtzAcróN PARA cuMpLrMrENTo DE sERVtctos tNsnructoNAt Es

\rO. SOLICITUD DE AUTOR Z,ACIÓN PARA CUi\4PtIN4]ENTO OE SERVICIOS

I\ tTI-L JCIONAI F(

SM-DCS-202S-0()4 /

:ECHA DE 50L C¡TUD (dd-mmm-aaaal

70-07-2025 !

vrAfrcos x MOVILIZACIONES x SUBSISTENCIA§ ALTMENfACTóN

DATOS GENERATES

{PEtL OOS - NOMBRES DE IA O EL SERVIDOR

wrril)¡ts¡<unruf H oaNtEt- sErasnÁñ / 1723251355 ,

,UESTO QUE ocUPA.DENoMINAc]ÓN:

ANAusra DE coMUNtcactóN soctAt- l
:IUDAD - PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL

GUAYAqUI[ (GUAYAS) / SANTA ETENA (SANTA EI.ENA)

\OMBRE DE LA UNIDAD A I.A QUE PERTENECE LA O EL SERVIDOR

DrREcoóN oE coMUNcaoóN soctAl

FECHA SAtIDA (dd-mmm-¿aaa) HORA SALIDA (hh:mm)
FECHA LLEGADA (dd-mmm

aaaa)
HORA TLEGADA (hh:mr¡)

13-07-2025 12:42 L4-O7-2025 17:50

;ERVIDORES qUE INTEGRAN LOs SERV]CIOS INSfITUCIONALES: ANOREA GUERRERO, CHRISfIAN HERRERA Y sEA¡sfiÁÑ¡It¡IZ*tEEr/

orscRlpclóru DE LAs AcIvtDADES A EJECUTARSE:

Domingo, 13,rde julio de 2025,

. Actividad L L2:41á 13:35:/raslado aéreo de Quito a Guayaquil.

. Actividad 2 13:35 a 15:35: Traslado terrestre desde Guayaquil a Santa Elena.

¡ Actividad 3 15:35 l l6hOO/Almuerzo

¡ Actividad 4 15:00 a 20:00 Montaje del evento y coordinación técnica- logística. Elaboración y aprobación final de

insumos comunicacionales a utilizarse en el evento (discurso, orden del día, guiones, etc.).

Lunes, 14de julio de 2025 ,

. Act¡vidad 107:00 a 09:00: Verificación técnica final, previa del evento.

. Actividad 2 09:00 a 10:00. Desarrollo del evento: Entrega de condecoración Matilde Hidalgo de Procel al mérito

educativo y social al Pres¡dente de la República Daniel Noboa".

. Activ¡dad 310:00 a 13:00: Apoyo en la generación de contenido comunicacional post evento.

. Act¡vidad 4 13:00 a 14:00: Almuerzo

. Activ¡dad 414:OO/ 16:00:lraslado terrerstre de Santa Elena a Guayaquil.

. Actividad 5 L6t5gÁ LT5o]./?slado aéreo de Guayaquil a Qu¡to.

¡RANSPORTE

TIPO DETRANSPORTE

(Aéreo, terrestre,
rnaritimo, otros)

NOMBRE DE

TRANSPORTE
RUTA

SALIDA LLEGADA

FECHA

dd-mmm-aaaa
HORA

hh:mm
TECHA

dd-mmm-aaaa
HORA

hh:mm

AEREA LATAM AIRLINES qUITO - GUAYAQUIT 73/O1 1202s 12:42 t L3/07 /202s / 13:35'

TERRESTRE INSTITUCIONAL
GUAYAQUIL- SANÍA

FTENA
73/07 /202s ,. 13:35. 13/07 /2015 / 15:35

TERRESTRE INSTITUCIONAL
SANTA ELENA

GUAYAOUIL
t4107 /202s ." 14:00 t4/07 /202s 16:00

AEREA LATAM AIRLIN ES GUAYAQUIT - QUITO . MlaT /2025 16:59, 74/01/202s 17:50

Punto de Atención al Usuario: \'i h1'rper E7-37 y Alpallana ediiicir üeiíos 0irl:0

Edificio tlatriz: Á pa la:ra E? l8J e¡tre Av. !iegir de Arnuqrrr y \iriryr:per.

Código Postal: 17ü518. !u;ic - [cuaCcr. Teléfono: 5!J-2 ]9i4-JL-t)

il l,, o.e:r cacio r:rprri¡r.q0b.ec

flflafl0

ttüt00fr





Punto de Atención al Usuario: llhymper t7 37 y Alpallana edificio Delfos.0uiin

Edificio llatriz: Alpa lara t7 ltJ entre Av. 0ieqo de A maqro y \fhy'nper.

Código Postal: l/0t¡1ii. lhllc [cuador. Teléfono: 59j-2 ]914 3C0

r,iv,rv;. e d u cacio nsu pe r io r.qib.ec

Secretaría de Educación Superior,
Ciencia, Tecnologia e lnnoiación

REPÚBUCA

llEL ECUAIIf]R

DATOS PARA TRANSFERENCIA

NON4BRE DEL BANCOI

BANCO PICHINCHA
fIPO DE CUENTA:

AHORROS
No. 0E CUENTA:

2204620720
FI RMA DE TA O EI. SERVIDOR SOLIC]TANTE rIRMA DE I,A O EL RESPOI{sABLE DE I.A UNIDAD SOI.ICITAI¡TE

DANTEL sEBAsrÁN MERtzAtDE GUANfN
ANAr-tsrA DE coMUNtcActóN 3

ANDREA PAULINA GUERRERO

DrREcroRA DE coMUNtcActóN soctAt

FIRMA DE I.A AUTORIOAO NOMIi¡AOORA O SU DETEGADO
NOTA: Esta sol¡citud déberá ser presentada para su Autori¿ac¡ón, con
por lo menor T2 horas de antia¡pación alcumplimiento de los seryic¡os
¡nst¡tucionales; salvo el caso de que por ne(es¡dades ¡nstltualoñales la
Autor¡dad Nom¡nadora autoricé.

. D€ ño ex¡stir disponibilidad presupuestaria, tanto la sol¡citud como
la autorización quedarán insubsistentes

. El informe de Seru¡cios lnstitucionaies deberá presentarse dentro
del término de 4 dias de aLrmplido el servicio nstitucional

Está Orohibido conceder servicios instituc¡onaLes durante los días de
descanso obligatorio, con excepción de las Máx¡mas Autoridádés o de

ANDREA PAULINA GUERRERO

DIRECTORA DE COMUNICACIóN SOCIAI.
o su 0€legado.

ffaiffil:il





Quito * Cuagaquil

Ne de orden t-A46?4123(NHD

1U1

El embarque finalizará

a las 12:22

Embarque

Grupo 5

O Recuerda confirmar et terminal g ta puerta de

emberque en las pantallas del aeropuerto.

Satida Ltegada

L2:42 UI

Danie[ Sebastian
Merizaldeguanin

Vueto

!3ltrl ¿025

? LAB61
0perado por LATA/II Airlines

Asiento

214 ulo
Economg

En puerta de embarque

L2$7

Termínat Puerta/Gate

1

tiódigo de treserv!: APCKIG

aYEL3:35 /

En este vuelo puedes [evar,

É 1 bol.so o mochila bajo el asiento detsntero, 1 inctuido
dn¡ por ta.fa.

45 cm. de alto. 35 cm. de largo, 20 cm. de ancho

No lnrluido

.d

L -.;r' r¡aleia r+;,.r¡.i,: -l ,t

.--é -
tj{4 i¡rr i..,irrri,¿ ji) rj¿ lo'l'fl¡ J j ¡ii





Cuayaquil - Quito

N! de orden Ltu!62d12JKNl.-¡

Daniel Sebastian

Term inal

1

Satid¿

16:59

Puerta/Gate Embarque

L., J

dYE/

En este vueLo puedes [[evar'

.!* t botro o-och¡t. oaro e ds,entoded.tero IipCU,do
* por,"r f"

45 .m de ¿itD 15 (ñ de La.go, ¿C cr.. de ¡r.l'o

llo lnduido

L; 5 r r.d,et,t.e!!s.á l.r ¡?

]i: 5 i c¡- pr.j.r r.o:,:ir tj r¡

Merizaldeguanin

Vueto

14rrrt¿f25

? H1412
0pé,-¿do por LATAT4 A¡rUñes

As¡€nto

234 cve
Economg

En puerta dc anbarque El embarque finaiizófá

LGt24 a lar 16:39

Ltegada

vtoLl:SO ¡

Códi8c de resérv¿: APCKI6

Grupo 6

i O Recuerd¡ confirñár el térmiñat g ta puena de i

i er¡barqué éñ ter p¡ñtáilár del aeropuérto- 
i.----.-..-..-....,/





REPÚBLICA

I}EL TCUAI]t]R
Secrelaría de Educación Superior,

Ciencia, Tecnología e lnnovación

!NFORME DE CUMPTIMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

NTO. SOLICITUD DE AUTORIZACIÓN PARA

CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONALES
FECHA DE INFORME (dd/mm/aaaa):

L71071202s /
DATOS GENERALES

NÚMERo DE cÉDULA /APELLIDoS-NoMBRES DE LA o EL

SERVIDOR:
PUESTO QUE OCUPA:

MERTZALDE GUANÍN DANTEL SEBAST|ÁN / 1 ANALISTA DE COMUNICACIóN SOCIAL 3

CIUDAD - PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL
NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA

O EL SERVIDOR

GUAYAQUIT (GUAYASI / SANTA ELENA (SANTA ETENA) DIRECCIóN DE COMUNCAC]óN SOCIAL

SERVIDORES QUE INTEGRAN EL SERVICIO INSTITUCIONAL: ANDREA GUERRERO, SEBASTIÁN MERIZALDETf cHRISTIAN HERRERA

INFORME DE ACTIVIDADES Y PRODUCTOS ATCANZADOS

/
Domingo, 13 de julio de 2025

/
Actividad I L2:42'a 13:31 Traslado aéreo de Quito a Guayaquil.

o Actividad 2 13:35 á 15:35: Ttaslado terrestre desde Guayaquil a Santa Elena.

¡ Actividad 3 15:35 a 16h00: Almuerzo

r Actividad 4 16:00 a 20:00 Montaje del evento y coordinación técnica- logística. Elaboración y aprobación

final de insumos comunicacionales a utilizarse en el evento (discurso, orden del día, guiones, etc.).

Lunes, 14 dejulio de 2025
o Actividad 107:00 a 10:00: Verificación técnica final, previa del evento.

r Actividad 2 10:00 a 11:00. Desarrollo del evento: Entrega de condecoración Matilde Hidalgo de Procel al

mérito educativo y social al Presidente de la República Daniel Noboa".

¡ Actividad 3 11:00 a 13:00: Apoyo en la generación de contenido comunicacional post evento.

o Actividad 413:00 a 14:00: Almuerzo

¡ Actividad 5 14:OO 116:00;Traslado terrestre de Santa Elena a Guayaquil -aeropuerto-.

r Actividad 6 16:59á 17:50 Trlaslado aéreo de Guayaquil a Quito.

TOGROS ATCANZADOS

Domingo, 13 de iulio de 2025
. Levantamiento, sistematización de información y elaboración de fichas presidenciales e insumos

institucionales previos a la ejecución del evento.
¡ Montaje del evento con el equipo de avanzada de la Presidencia.
¡ Soporte en la coordinación del montaje del evento.
¡ Elaboración y corrección de material institucional (discursos, guion del evento, orden del día, guion video

institucional, etc).

Punto de Ateflc¡ón al [Jsuario: \Ihymper E7-.17 y Alpalla¡a. edificio t]elfos 0uiio
Edificio llatriz: A pallala E7-18.1 entre Av. 0iego de Alnragro y Whymper.

Código Postal: 17u"518.0ritc - [cuador. Teléfono:593-2 3S-]4-300

viv u.e du : a ci o nsu pe iio r,q 
"rb.ec
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REPÚBUCA

I)Et ECUADOR

Secretaría de Educación Superior,
Ciencia, Tecnología e lnnovación

Lunes, 14 de julio de 2025

o Aprobación del montaje final del evento.
e Aprobación final de fichas e insumos institucionales.
. Ejecución del evento de entrega de "Entrega de condecoración Maülde Hidalgo de Procel al mérito

educativo y social al presidente de la República Daniel Noboa".
¡ Generación de testimoniales post evento.

ITINERARIO SALIDA LLEGADA
NOTA

Estos datos se refieren al üempo efectivamente
utilizado en el cumplimiento del servicio
institucional, desde la salida del lugar de residencia

o trabajo habituales o del cumplimiento del servicio
institucional según sea el caso, hasta su llegada de
estos sitios.

FECHA

dd-mmm-aaa
t3-O7-2O25 t t4-o7-2025 i

HORA

hh:m m
L2:42 17:50 -r'

TRANSPORTE

TIPO DE TRANSPORTE

(Aéreo, terrestre,
maríümo, otros)

NOMBRE DE

TRANSPORTE
RUTA

SALIDA LLEGADA

FECHA

dd-mmm-aaaa
HORA

h-h:mm
FECHA

dd-mmm-aaaa
HORA

hh:mm

AEREA LATAM AIRLINES
QUITO -

GUAYAQUIL
73/07/202s / 72:42 1 73/0712O2s 13:35..

TERRESTRE INSTITUCIONAL
GUAYAQUIL -
SANTA ELENA

73/07 /2O2s 13:35 73/O7 /2O2s 15:35 /

TERRESTRE INSTITUCIONAL
SANTA ELENA -

GUAYAQUIL
741o1/202s 14:00 14/07/2O2s . 15:00 , -

AEREA LATAM AIRLINES
GUAYAQUIL -

QUITO
74/O7/2O2s 16:59 ¿ 741O1/202s 17:50

| ruOfa, En caso de háber util¡zado transporte públ¡co, se deberá adjuntar obligatoriamente los pases a bordo o boletos.

FIRMA DE LA O EL SERVIDOR COMIS¡ONADO NOTA

Punto de Atención al Usuario: $lhynper E7-J7 y itlpallana edlficio Delfos 0uitt
Edificio llatriz: Alpalana [7 ]SI eniie Av. 0ieqr de Ahraqro y Whyrrper.

Cód¡q0 P0stal:17U518. 0uilo !ruador. Teléf0n0: 5gi 2 ¡gl4 J-il]

',';,;,i,,r.e:ucaci::rsu peiio r.qob.ec





REPÚBUCA

I]EL ECUADOR
Secretaría de Educación Superior,

Ciencia, Tecnologia e lnnoiración

SEB¡STI¡N

El presente informe deberá, presentarse dentro del
término de 4 días del cumplimiento de servicios
instituciona les, caso contrario la liquidación se
demorará e incluso de no presentarlo tendría que
restitu¡r los valores percibidos. Cuando el cumplimiento
de servicios institucionales sea superior al número de
días autorizados, se deberá adjuntar la autorización por
escrito de la Máxima Autoridad o su Delegado.

DANIET SEBASTIÁ¡¡ VIERIZATOg GUANÍN
ANALISTA DE COMUNICACIÓN SOCIAL 3

FIRMAS DE APROBACIóN
FIRMA DE LA O EL RESPONSABLE DE LA UNIDAD DEL

SERVIDOR COMISIONADO
FIRMA DE LA O EL JEFE INMEDIATO DE LA O EL

RESPONSABLE DE LA UNIDAD

ANDREA PAULINA GUERRERO

DIRECTORA DE COMUNICACIóN
ANDREA PAUTINA GUERRERO

DIRECTORA DE COMUNICACIÓN

Punto de Atención al Usuarior Ii liy:nper E7-J7l.AIpalan: ed ficto ü:tfos 0ui:o
Edificio llatri¿: Alp;liana F7-181 enlrÉ ¡,,,. |]ieq..r Ce Alraqro y Vlhyrrrrer.

Códig0 P0stal:17051i. Ir,i:c - !c,¡ad¡r. Teléfono: 59] 2 "r914-J,rt
,¡ill u,.e i I c¿cio'r¡,:¡ei io r.go.l.el





NO TIENE LOGO

Social / Nombres y Apellidos: MENIZALDE GUANIN DANIEL SEBASTIAN /

1723261366/

echa 1410712025 / Placa / Matrícula: cuía

MARVENTO II

MARVENTO II

Dirección CENTML AV. GENEREAL ENRIQUEZ S/N Y DIGNO A

Matr¡z: NUNEZ

,, CENTRAL AV. GENEREAL ENCIQUEZ S/N Y DIGNO Aurreccron Nt lNFT
Sucursal:

OBLIGADO A LLEVAR CONTABILIDAD SI

R.U.c.: 2490035608001

FACTURA

No. 001-100-0000081 12 ,/

NÚN¡ERo DE AUToRIzACIÓN

1 407 2025012490035608001 2001 1 000000081 1 290878 1 64 I 4

FECHA Y HORA DE
AUTORIZACIÓN:

AMBIENTE:

EMróróN:

CLAVE DE ACCESO

1 4107 12025 07 :57 :59

PRODUCCIÓN

NORMAL

Cod.
Princ¡pal

Cod.
Aux¡liar

Cantidad Descr¡pc ón Detalle Adlcional
Procio unitario

Subsidio
Precio s¡n
Subsidio

Descuento
Prec o Total

11010072 1.00 HOSPEDAJE / 21.74 0.00 0.00 0.00 2't .7 4

SUBTOTAL 15% 21.74

1.",",o,o, os8s4'2se6 
I

IET¿ 
: sebasia.1_I22o@lornailes 

I
I : L eqaoa : ll07 2025 I

I ,r\cRESo 13¡0/,2025 sA L.DA t4trrt2o25 Itl
lo,.*"""u,,,,""""" ::;'"*'" I

I a slema SMART VANAGEF SOFTWARE snart-Tanager-ec(a)yahoo.corr 
I

SUBTOTAL NO OBJETO DE IVA 0.00

SUBTOTAL EXENTO DE IVA 0.00

SUBTOTAL SIN II\,IPUESTOS 21.74

IOTAL DESCUENTO 0.00

rcE 0.00

tvA '15% 3.26

IRBPNR 0.00

PROPINA 0.00

VALOR TOTAL 25.00
Forma de pago Valor

20. OTROS CON UTILIZACION OEL SISTEMA
FINANCIERO

25 00 VALOR TOTAL S N SUBSIDIO O.|]O

AHoRRo PoR SUBSID¡O: 0 00

(lncluye IVA cuando corresponda)





NO TIENE LOGO
R.u.C.: 0910890441001

FACTURA

No. 00L001-0000001 11

Nú[,rERo DE AUfoRtzACIÓN

1407202501091 089044r0012001001 0000001 1 1 346144581 I

FECHA Y HORA DE
AUToRtzACIóN:

AN/BIENTE:

eursró¡¡:

CLAVE DE ACCESO

1410712025 17:38145

PRODUCCIÓN

NORMAL

NARANJO SALAZAR OSCAR BOLIVAR

EL RINCON DE MARIA

Dirección Barrio: CIUDAD DEL NORTE Numero: SOLAR 133

Matriz: l\.4anzana: A

.. Barno: CIUDAD DEL NORTE Numero: SOLAR 133
Dtreccron fi/enzana: A
Sucursal:

OBLIGADO A LLEVAR CONTABILIDAD

CONTRIBUYENTE NEGOCIO POPULAR. RÉGII\4EN RIMPE

Social / Nombres y Apell¡dos: ¡ MERIZALOE GUANIN DANIEL SESASTIAN '

lentif¡cac¡ón 1723261366

echa 1410712025 / Placa / Matrícula: Guía

Cod.
Principal

Cod.
Auxiliar

Cantidad Descripción Detalle Adicional
Precio Unitario

Subsidio
Precio sin
Subsidio

Descuento
Prec¡o Total

023 1.00 CARRUSEL OE MARISCOS / '14.00 0.00 0.00 0.00 14 00

014 1.00 COLA 100 0,00 000 0.00 1.00

lr
lenait sebasü4.-1220@holr¡aJ.es 

I

I rorma de Daqo I v'to. I

I or - sr¡¡ uruzacrol oeL sts'ct'¡¡ ¡t¡lllc,eno | 'sool

SUBTOTAL O% 15.00

SUBTOTAL NO OBJETO DE IVA 0.00

SUBTOTAL EXENTO DE IVA 0.00

SUBTOTAL SIN IMPUESTOS 'r5.00

TOTAL DESCUENTO 0.00

lcE 0.00

IRBPNR 0.00

PROPINA 0.00

VALOR TOTAL 15.00

VALOR TOTAL SIN SUBSIDIO O,OO

AHORRO POR SUBSIDIo: 0'00

(lncluye IVA cuando corresPonda)





NO TIENE LOGO

LAINEZ SUAREZ WASHINGTON MARTIN

CEVICHERIA DON WACHO

DiTecc¡ón SANTA ELENA / SALINAS / SALINAS i 6 S/N Y
Matriz: MALECON

SANTA ELENA / SALI\AS / SALINAS / 6 S/N YLrrreuur(J 
MALECON

§ucursat:

OBLIGADO A LLEVAR CONTABILIDAD

CONTRIBUYENTE REGIMEN RIMPE

R.u.c.: 0916985716001

FACTURA

No. 001-001-008261360

NÚMERo DE AUToRIzACIÓN

1407202501091698571 60012001001 008261 360623283731 2

FECHA Y HORA DE
AUTORIZACIÓN:

AN4BIENTE:

EMISIÓN:

CLAVE DE ACCESO

141Q712025 15:32:36

PRODUCCIÓN

NORMAL

Social / Nombres y Apellidos: Daniel Sebast¡an ¡,,lerizálde

1723261366

echa 14t07t2025 placa / tvlatrícula: Guia
: Quito

Cod.
Principal

Cod.
Aux¡liar Cantidad Descripción Detalle Adicional Precio Unitario

Subsidio
Precio s¡n
Subsidio

Descuento Precio Total

1.00 CORVINA ENTERA 6.96 0.00 0.00 0.00 6.96

61 1.00 COLA PEQUEÑA ./ 0.87 0.00 000 0.00 0.87

I

lr""'-" oe,3e r2es6 
I

I 
Email sebast a1_1220@hotmait es 

I

¡ro
I20-o RoscoN JTtLtzActoN oEL s srFMA I eoo|
I rr¡¡arun.¡pn I - -- |

SUBTOTAL 15% 7.83

SUBTOTAL NO OBJETO DE IVA 0.00

SUBTOTAL EXENTO DE IVA 0.00

SUBTOTAL SIN IMPUESTOS 7.83

TOTAL DESCUENTO 0.00

tcE 0.00

rvA 15% 1 .17

IRBPNR 0.00

PROPINA 0.00

VALOR TOTAL 9.00

VALOR TOTAL SIN SUBSIDIO O.OO

AHORRO POR SUBSIDIO: 0.00

(lncluye IVA cuando corresponda)





CANCIO ALCIVAR DAMIAN GILBERTO
CONTRIBUYENTE NEGOCIO POPULAR RÉGIMEN RIMPE

RUC. O922867932001
ROCI{A PARRILLA /

YENTA DE COMIDAS Y BEBIDAS EN RESTAURANTES
uarTrc Sattnas, ca e Generál Enfiquez Gallo enlre Avdas 24 y 25

Email: damianalcivarl@hotmail.com - Cel. 0985911 l95'
Salinas - Ecuador

F.l.: 0CT. 30/2024 # 002001 AL s000 VAL|DO HASTA OCT, 30/2025 p

l\lOIA DE I/Ei.IIA §Rl: 1132560900

Forma de pago:



Subsecretaría

su bsecretaría de Acceso

a la Educación Supe r¡or
(E)

Subsecretaría de

lnstituciones de

Educac¡ón Superior

Subsecretáría de

lnvestigac¡ón, I nnovación
y Transferencia de

Tecno lo gía

Su bsecreta ría

Forta lec¡miento
lento Huma no

S u bse c reta ri o/a Prequnta
¿Quó n rsm os

tm para promover e

And rea Quinde acceso e institutos técnicos r

de educació¡tecno
SU

¿Qy'é acciones se ejecutaron pari

ntizar el aseguramiento de li

Ramiro Torres ca lidad académica y adm¡nistrativi
en los institutos técnicos ,

tecnológicos de educac¡ór

¿Qué

alma

And rés Peñafiel

meca n tsmo5 s{

implementa ron para fortalecer li

vinculación entre la ¡nvest¡gac¡ól

académica y las necesidades de

sector productivo, a fin dr

potenciar la transferenc¡a d(

tecnol la innovación ?

iQué acciones se desa rrolla rot

para fortalecer los programas dt

becas y ayudas económicas para li

educación super¡or y formaciót
contlnua en áreas estratég¡ca
para el pa ís?


